令和７年度人的資本経営促進アドバイザー派遣業務

公募型プロポーザル選定委員会議事要旨

項  目 内     容

１ 日  時 令和７年３月 17日（月）～３月 19日（水）

２ 場  所 －

３ 出席委員

人事課行政経営担当監

商工労働局雇用労働担当部長

商工労働局雇用労働政策課長

商工労働局人的資本経営促進課担当課長（女性活躍担当）

商工労働局人的資本経営促進課長

４ 議  題
令和７年度人的資本経営促進アドバイザー派遣業務公募型プロポーザルに係る

最優秀提案者の選定について

５ 担当部署 広島県商工労働局人的資本経営促進課

６ 開催方法 持ち回り

７ 議事内容

令和７年度人的資本経営促進アドバイザー派遣業務委託先候補とする最優秀提

案者の選定にあたり、次のとおり委員から評価・選定理由を確認した。

【株式会社ＫＧ情報】

〔統括意見〕

 ・人材採用及び人材の定着支援に係る企業支援の実績を多く有しており、効果

的な業務実施が期待できる。

・企業価値向上に向けたアドバイスの視点、アプローチ等について、より具体

的なご提案を頂ければ実効性判断の補足材料になったものと考える。

 ・本事業の目的を遂行する体制として、実際にどのような成果につながってい

くのか、イメージしにくかった。

 ・人材確保支援業務の実績の豊富さが、今回の事案に生かされることが期待で

きる。

 ・情報管理について、好印象である。

【パーソルワークスイッチコンサルティング株式会社】

〔統括意見〕

 ・豊富な類似業務の実績を有するとともに、ＰＭＯの配置及び具体的な業務実

施についての提案があり、業務を適切かつ円滑に進めることが期待できる。

 ・クライアント企業の価値創造ストーリーと整合性の保たれた人的資本投資に

ついて、多才なアドバイザー群と独自提案項目等による最適解の提示が期待

できる提案内容である。

 ・関連実績が豊富で、効果的な実施が期待できる。

 ・執行体制が、しっかりと構築されており、全体的に安定感のある提案となっ

ている。

 ・本業務を実施する背景への理解が深い。

 ・アドバイザーの専門領域が多岐にわたっており、充実したアドバイスが期待

できる。

【広島県社会保険労務士会】

〔統括意見〕

 ・50 名程度の社会保険労務士の資格を有する者をアドバイザー派遣及び審査

業務に従事させる提案となっており、適切なアドバイス及び審査業務の実施

が期待できる。

 ・企業価値向上に向けたアドバイスの視点、アプローチ等について、より具体

的なご提案を頂ければ実効性判断の補足材料になったものと考える。

 ・全て社労士を予定されているが、人的資本経営に関してどのようなアドバイ

スが期待できるのか、もう少し具体的な提案があると良かったのではない

か。

 ・アドバイザー・審査対応の人材の層が厚く安定している。

 ・企業へのアプローチやフォローアップについて、独自性や工夫があまり感じ

られなかった。

 ・多くの専門的なアドバイザーを配置する点は評価できる。